
Amálie Rybáková
BYDLENÍ VRŠOVICE

atelier Kuzemenský - Kunarová
ZS 2022/2023

ATSBP





Vysoké domy parcela snese a sluší jí. Chci ukázat, že se i ony mohou chovat 
přátelsky k blokovému městu. 

Zajímá mě, do jaké míry mohu spojit tvrdost věžáků a romantiku dvorečků a 
zkoumám, kolik různých typologií zvládne jeden typ sekce, ze které strukturu 
skládám. Inverzí k zastavěným plochám jsou intimní dvory, které se uzavírají a 
znovu otevírají sama do sebe. Prolínám hranice vysokého a nízkého, vnitřního 

a vnějšího, světlého a tmavého, rušného a klidného.

Bydlíme v domácnostech, které jsou pestré a různorodé. Občas je lepší být sám 
a zavřít se. Využívám potenciál pokoje jako odděleného soukromého prostoru, 

kde mohu a nemusím jen spát. Společně se setkáme v kuchyni.







plocha parcely  11 800 m2
počet bytů  147 ks
počet obyvatel  508 os















0 10 30 m20



0 10 30 m20



0 6 18 m12



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15



0 7,5 22,5 m15











0 1,75 5,25 m3,5



0 1,75 5,25 m3,5



0 1,75 5,25 m3,5





0 1,75 5,25 m3,5



0 1,75 5,25 m3,5



0 1,75 5,25 m3,5



0 1,75 5,25 m3,5









0 18 54 m36



0 18 54 m36




